

## GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME

STATION HQ (ECHS CELL), JHANSI PHONE: STD CODE - 0510 PHONE NO - 2470045

e-mail shqjhansi@echs.gov.in



## EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites application to engage following Medical, Para Medical & Non Medical staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Jhansi & Orai for a period of one year renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

S	Appointment	Minimum Qualification	No of Vac		Fixed Remuneration	Remarks	
No			Jhansi	Orai	Control of the Contro	toon for Petired	
01	OIC ECHS Polyclinic	Non AMC Retd service officer, min five years work experience in health care	-	01	75,000/-	100% reserve for Retired officer from Armd Forces & should be a pensioner.	
02	Laboratory	institution or managerial position  B.Sc (Medical Lab Tech), 10+2 with	01	-	28,100/-		
	Technician	science, DMLT, min five years experience.	01	01	28,100/-		
03	Pharmacist	B Pharma, 10+2 with science, min three years work experience	01	0.			
04	Dental Hyg/Asst	Diploma Holder in Dental, Hygienist/Class-1, DH/DORA, min five years work experience in Dental Lab	-	01	28,100/-		
05	Clerk	Graduate/ class 1 clerical trade (Armd Forces), min five years work experience	-	01	16,800/-		

- 2. For the terms and conditions, Applications Form, Remuneration. Kindly see our website <a href="www.echs.gov.in">www.echs.gov.in</a>. For additional details please contact Stn HQ (ECHS Cell) Jhansi at Tele No 0510-2470045, & e-mail <a href="mailto:ID-shqihansi@echs.gov.in">ID-shqihansi@echs.gov.in</a>. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-Servicemen.
- 3. <u>Last Date of receipt of application as per format given at our website.</u> Applications as per requisite format alongwith self-attested photocopies of testimonials in support of educational qualification and work experience will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell) Jhansi by 03 Sep 2024 in duplicate. Any application received after 03 Sep 2024 1200(A/N) hrs will not be accepted.
- 4. <u>Interview Date, Timing & Venue.</u> Interview will be carried out on 10 Sep 2024. Only those candidates will be intimated telephonically or by e-Mail whose application are complete and scrutinized and as per instructions. Candidate must bring all the original certificates/mark sheet/degree 10<sup>th</sup>/matrix, 10+2 & candidates/post graduation/diploma course, work experience and discharge book, PPO, service records and PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the qualification requirement may apply.

Application without requisite documents is liable to be rejected merely sending of application would not automatically result in its acceptance.

ज्यालय Headquarte

Lt Col Stn HQ Jhansi



भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), झाँसी फोन: एसटीडी कोड - 0510 फोन नंबर - 2470045 ईमेल shqjhansi@echs.gov.in



## रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस पॉलीक्लिनक झाँसी और उरई में अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और गैर मेडिकल स्टाफ को संलग्न करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है, एक वर्ष की अतिरिक्त अविध के लिए नवीकरणीय / अधिकतम आयु प्राप्त करने तक उम्मीदवारों के प्रदर्शन / मानदंडों के अनुसार अन्य शर्तों के अधीन। जैसा कि प्रत्येक पोस्ट के सामने बताया गया है:-

क्रमांक	नियुक्ति	न्य्नतम योग्यता	<u>रिक्त की</u> संख्या		<u>निश्चित</u> पारिश्रमिक	टिप्पणी
			झाँसी	उरई		
01	ओआईसी ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक	गैर एएमसी सेवानिवृत्त सेवा अधिकारी, स्वास्थ्य देखभाल संस्थान या प्रबंधकीय पद पर न्यूनतम पांच वर्ष का कार्य अनुभव	-	01	75, 000/-	सशस्त्र बलों से सेवानिवृत्त अधिकारी के लिए 100%
02	प्रयोगशाला के तकनीशियन	बीएससी (मेंडिकल लैंब टेक), विज्ञान के साथ 10+2, डी. एम. एल. टी, मेंडिकल लैंब में न्यूनतम पाँच साल का अनुभव	01	7	28, 100/-	
03	फार्मेसिस्ट	बी फार्मा, विज्ञान के साथ 10+2, न्यूनतम तीन वर्ष का कार्य अनुभव	-01	01	28, 100/-	
04	डेंटल हाइजी/सहायक	डेंटल में डिप्लोमा धारक, हाइजीनिस्ट/क्लास-1, डीएच/डोरा. डेंटल लैब में न्यूनतम पांच साल का कार्य अनुभव	T	01	28, 100/-	The property of
05	लिपिक	स्नातक/कक्षा । लिपिक व्यापार (आर्म्ड फोर्स), न्यूनतम पांच वर्ष का कार्य अनुभव		01	16,800/-	

- 2. नियम और शर्तों, आवेदन पत्र, पारिश्रमिक के लिए। कृपया हमारी वेबसाइट www echs.gov.in देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) झाँसी से टेली नंबर 0510-2470045 और ई-मेल आईडी-shqjhansi@echs.gov.in पर संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- 3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि। शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशंसापत्र की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के साथ अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन दो प्रतियों में 03 सितम्बर 2024 तक ओआईसी, एसटीएन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) झाँसी को जमा किए जाएंगे। 03 सितम्बर 2024 1200 (ए/एन) बजे के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4 साक्षात्कार की तारीख, समय और स्थान। साक्षात्कार 10 सितम्बर 2024 को आयोजित किया जाएगा। केवल उन्हीं उम्मीदवारों को टेलीफोन या ई-मेल द्वारा सूचित किया जाएगा जिनके आवेदन पूर्ण और जांचे गए हैं और निर्देशों के अनुसार हैं। उम्मीदवार को साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाण पत्र/मार्कशीट/डिग्री 10वीं/मैट्रिक्स, 10+2 और उम्मीदवार/पोस्ट ग्रेजुएशन/डिप्लोमा कोर्स, कार्य अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड और पीपी आकार के रंगीन फोटोग्राफ लाने होंगे। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल योग्यता आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।

ध्यान दें: आवश्यक दस्तावेजों के बिना आवेदन अस्वीकार कर दिया जाएगा। केवल आवेदन भेजने मात्र से उसकी स्वीकृति स्वतः नहीं हो जायेगी।

Col ALT Col OIC ECHS Stn HQ Jhansi